Бюллетень издается с 10 июня 2009 года
Официальное издание, опредёленное Уставом

городского поселения Зеленоборск

                                                   Оглавление

Постановление администрации городского поселения Зеленоборск от

01.04.2024 № 41 «О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации г.п. Зеленоборск от 12.10.2022 № 149

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса»…………………….стр.1-2

Постановление администрации городского поселения Зеленоборск от

01.04.2024 № 42 «О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации г.п. Зеленоборск от 17.02.2023 № 24

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности, или государственная

собственность на который не разграничена, на торгах»…….….стр.2-3

                                              ОФИЦИАЛЬНО
Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных

правовых актов является публикация их полного текста  в бюллетене

«Вестник Зеленоборска»

п.3 ст34 Устава городского поселения Зеленоборск (в ред. Решения

Совета депутатов от 28.04.2009г. №17).

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» апреля 2024 г.                                                                                 №  41 г.

п. Зеленоборск

О внесении изменений и

дополнений в постановление

администрации г.п. Зеленоборск от

12.10.2022 № 149 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и

аннулирование такого адреса»

   В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221», Уставом городского поселения

Зеленоборск, постановляю:

         1. Внести в постановление администрации городского поселения Зеленоборск

от 12.10.2022 № 149 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса» следующие изменения:

       1.1. В Приложении:

1.1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании

его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или

аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе

объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются

уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих

дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5

рабочих дней со дня поступления заявления.»;

№ 9(405)

01 апреля
2024 года

Вестник Зеленоборска»

Стр. 2  № 9 (405) 01 апреля 2024г                                                                                       Официально

___________________________________________________________________________________

         1.1.2. Дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания:

«2.6.1. В случае принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту адресации адреса или

аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пункте 1.2

настоящего регламента, и размещения им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном

реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа

предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации

в государственном адресном реестре в уполномоченный орган выписку из государственного адресного реестра об

адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с

использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного

взаимодействия.».

            2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Зеленоборск» и разместить на

официальном сайте администрации городского поселения Зеленоборск.

           3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Зеленоборск                                               С.В. Леднева

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» апреля 2024 г.                                                                                                  № 42

г. п. Зеленоборск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г.п.

Зеленоборск от 17.02.2023 № 24 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или

государственная собственность на который не разграничена, на торгах»

   В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Уставом городского поселения Зеленоборск, постановляю:

         1. Внести в постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 17.02.2023 № 24 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не

разграничена, на торгах» следующие изменения:

       1.1. В Приложении:

       1.1.1. Абзац 8 подпункта 5 пункта 2.17 изложить в редакции:

       «земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее

комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого

обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом,

определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации.»;

      1.1.2. Абзац 12 подпункта 1 пункта 2.19 изложить в редакции:

       «земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее

комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого

обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом,

определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации.»;

Вестник Зеленоборска»

Стр. 3  № 9 (405) 01 апреля 2024г                                                                                       Официально

___________________________________________________________________________________

1.1.3. Пункт 2.7. главы II дополнить подпунктом 2.7.1. следующего содержания:

«2.7.1. В случае, предусмотренном пунктом 4 части 7 статьи 66 Градостроительного кодекса РФ, орган

исполнительной власти, орган местного самоуправления, принявшие решение о комплексном развитии территории

нежилой застройки, вправе отказаться от заключения договора о комплексном развитии территории, если такой

договор не будет заключен в течение шестидесяти дней со дня направления проекта такого договора

правообладателям, выразившим в письменной форме согласие на его заключение. В указанном случае орган

исполнительной власти, орган местного самоуправления вправе принять решение о самостоятельной реализации

Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации, муниципальным образованием решения о комплексном

развитии территории, о реализации такого решения оператором комплексного развития территории или о

проведении торгов в целях заключения договора о комплексном развитии территории нежилой застройки.";

          2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Зеленоборск» и разместить на официальном

сайте администрации городского поселения Зеленоборск.

           3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Зеленоборск                                             С.В. Леднева

Вестник Зеленоборска»

Стр. 4  № 9 (405) 01 апреля 2024г                                                                                       Официально

___________________________________________________________________________________

Бюллетень «Вестник Зеленоборска»

Главный редактор О.Ю. Анохина тел.

47-4-73

Издатель-оформитель О.Ю. Анохина
Распространитель К.Б. Кондрахина

Учредитель и издатель Администрация

муниципального образования городское

поселение Зеленоборск

(Тюменская обл., Советский р-он,

п.Зеленоборск, ул.Политехническая,13)

Телефон: 8(34675) 47-4-87 (Приемная)

Факс: 8(34675) 47-4-87

Эл.почта: E-mail:

admzelenoborsk@mail.ru

Бюллетень является официальным источником опубликования

нормативных правовых актов органов местного самоуправления г.п.

Зеленоборск

(изменения в устав г.п. Зеленоборск зарегистрировано 29.03.2013 г.
за № ru 865061012014001

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» считается рекламным,

информационным, аналитическим и познавательным, целью

которого является информирование жителей поселка Зеленоборск,

популяризация и освещение деятельности администрации городского

поселения и жизни населения поселка.

п.1.3.  Положения о бюллетене «Вестник Зеленоборска» Приложение

№1 к решению Совета депутатов   от 03.06.2009 № 21

Количество экземпляров - 20

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК